
Strana 1 (celkem 3) 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2022-HOR-0013 
č. kupujícího, 04/2022/190 I 

 
Prodávající: HORMEN CE a.s., se sídlem Praha 4-Podolí, Na dolinách 168/6, PSČ 14700,  
 IČO: 27154742, 
 DIČ: CZ27154742, 
 zastoupen: Bc. Marek Fišer, člen představenstva a Mgr. Jiří Vrbický, MBA, místopředseda představenstva, 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  
  č. účtu: 12520257/0100, 
 email: XXX 
 v OR vedeném Městským soudem v Praze zapsán v oddílu B, vložka 9374 
   
Kupující: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., se sídlem Most, tř. Budovatelů 1395/23, PSČ 434 01, 
 IČO: 62242504, 
 DIČ: CZ62242504, 
 zastoupen: MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva, Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva, 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
 č. účtu: 1406491/0100, 
 email: info@dpmost.cz 
 v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem zapsán v oddílu B, vložka 660 
 
 
uzavírají tuto 
 
 

kupní smlouvu: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou dodat kupujícímu zboží specifikované ve své nabídce č. 0025757 ze dne 15.02.2022, která jako 

příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy (vše dále jen „zboží“). Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

 
II. 

Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje obstarat sjednané zboží tak, aby bylo připraveno k přepravě do místa vymezeného v čl. II.2. této smlouvy či aby bylo připraveno 
k převzetí kupujícím nejpozději dne 01.07.2022. Pro účely této smlouvy se za sjednaný den dodání veškerého sjednaného zboží považuje poslední den lhůty o 

délce jednoho měsíce, která počíná běžet dnem 01.07.2022 (dále jen „dodací lhůta“). Prodávající a kupující zároveň sjednávají, že po dobu běhu dodací lhůty 
je kupující oprávněn žádat prodávajícího, aby dodal sjednané zboží do místa vymezeného v čl. II.2. této smlouvy buď jednorázově vcelku, nebo po částech, a to 

ve lhůtách určených v žádosti kupujícího; takové žádosti kupujícího je však prodávající povinen vyhovět pouze tehdy, pokud mu byla doručena elektronickou 
poštou na adresu XXX, a to nejméně dva pracovní dny před požadovaným dnem dodání zboží. Pokud kupující nejpozději tři pracovní dny před uplynutím dodací 
lhůty nepožádá prodávajícího o dodání zboží či některé jeho dosud nedodané části, prodávající doručí kupujícímu veškeré dosud nedodané zboží do místa 

vymezeného v čl. II.2. této smlouvy, kde je kupující povinen je převzít. 
 
2. Prodávající a kupující sjednávají, že zboží bude dodáno kupujícímu na adresu: DOPRAVNÍ PODNIK měst Most a Litvínov,a.s, tř. Budovatelů 1395/23, 

Most, kde bude kupujícím převzato. Kupující prohlašuje, že převzetím zboží od prodávajícího je pověřen jeho zaměstnanec XXX, a že tato osoba je oprávněna 
pověřit převzetím zboží od prodávajícího jakéhokoliv dalšího zaměstnance kupujícího pracujícího v místě dodání zboží. Prodávající prohlašuje, že toto pověření 

bere na vědomí. 
 
3. Prodávající a kupující sjednávají, že v případě změny osob vymezených v čl. II.2. této smlouvy oprávněných převzít zboží od prodávajícího, oznámí kupující bez 

zbytečného odkladu písemně prodávajícímu: 
a) jména, příjmení a pracovní zařazení svých zaměstnanců, které kupující pověřil převzetím zboží, nebo 

b) obchodní firmu, IČO a sídlo či místo podnikání smluvního partnera kupujícího, kterého kupující pověřil převzetím zboží, a současně jména, příjmení a pracovní 
zařazení osob, kteří jsou za smluvního partnera kupujícího oprávněny zboží převzít, nebo 

c) údaje identifikující zmocněnce kupujícího, jenž je na základě plné moci kupujícího oprávněn zboží převzít (zejména pak obchodní firmu, IČO a sídlo 

zmocněnce).  
 
4.  Převzetí zboží je kupující nebo jím pověřená osoba povinna potvrdit na dodacím listu prodávajícího; vedle podpisu osoby, která zboží převzala, musí být vypsáno 

její jméno, pracovní zařazení u kupujícího či vztah ke kupujícímu a uvedeno datum převzetí zboží. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že se dohodli na tom, že 
nebude-li na dodacím listu prodávajícího uveden buď kterýkoliv z výše uvedených údajů identifikujících osobu, která jménem kupujícího zboží převzala, nebo den 

převzetí zboží touto osobou, pro účely této smlouvy se má za to, že zboží převzala osoba, která jménem a na účet kupujícího uzavřela tuto kupní smlouvu, a že zboží 
převzala dne, v němž byl vystaven dodací list prodávajícího.      
 

 
III. 

Kupní cena zboží a její splatnost 

 
1. Celkovou kupní cenu zboží sjednávají smluvní strany vzájemnou dohodou částkou 325.888,70 Kč (slovy:tři-sta-dvacet-pět-tisíc-osm-set-osmdesát-osm-

korun-českých-sedmdesát-haléřů). Kupní cena nezahrnuje DPH ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží do místa uvedeného v čl. II.2. této smlouvy, zejména pak dopravné, 
pojištění zboží na dobu přepravy, cla, celní přirážky, obaly a poplatky za likvidaci elektroodpadu. 

 
2. Na částku odpovídající kupní ceně každé dodané části zboží vystaví prodávající kupujícímu fakturu s náležitostmi vymezenými ustanovením § 28 odst. 2 

zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude mít náležitosti vymezené citovaným 
předpisem nebo pokud bude obsahovat nesprávné údaje; v takovém případě se hledí na fakturu jako na nevystavenou. Ve vrácené faktuře musí kupující 
vyznačit důvod vrácení.  

 
3. Lhůtu splatnosti každé z faktur, které prodávající vystaví kupujícímu na základě této smlouvy, sjednávají smluvní strany na 30 (slovy: třicet) dnů ode dne, 
v němž byla faktura prodávajícím vystavena. Prodávající se zároveň zavazuje odeslat fakturu kupujícímu tak, aby mu byla doručena nejpozději do tří 

pracovních dnů ode dne jejího vystavení. V pochybnostech o dni doručení faktury se má za to, že faktura byla doručena čtvrtého pracovního dne ode, v němž 
byla prodávajícím vystavena.  

 
4. Smluvní strany sjednávají, že za den provedení úhrady kupní ceny zboží nebo její části se považuje den, kdy příslušná částka byla: 
a) připsána ve prospěch účtu prodávajícího, nebo 



Strana 2 (celkem 3) 

b) uhrazena na hotovosti k rukám prodávajícího či jím zmocněné osoby, nebo 
c) prokazatelně odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího, pokud byla tato částka odepsána z bankovního účtu 

kupujícího alespoň jeden pracovní den před koncem lhůty sjednané prodávajícím a kupujícím k úhradě kupní ceny zboží nebo její části. 
 
5. Prodávající a kupující dále sjednávají, že vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením jeho kupní ceny.   

 
 

IV. 

Odpovědnost za vady zboží 
 

1. Prodávající ručí kupujícímu, že veškeré dodané zboží bude mít nejméně po dobu 60 (slovy: šedesát) měsíců (světelné zdroje, elektronické komponenty a 
akumulátory po záruční dobu stanovenou jejich výrobci) ode dne jeho převzetí kupujícím či jím pověřené osoby vlastnosti vyplývající z účelu jeho použití, bude-li 
užíváno způsobem obvyklým či stanoveným. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se prodávající zavazuje na své náklady odstranit nejpozději do 

třiceti dnů ode dne, v němž mu bude kupujícím doručena písemná reklamace vady, případně poskytnout kupujícímu za vadné zboží zboží bezvadné.   
 
2. Kupující se zavazuje zboží prohlédnout nebo zařídit jeho odbornou prohlídku podle možnosti co nejdříve po jeho převzetí od prodávajícího. Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že veškeré nároky kupujícího z titulu odpovědnosti prodávajícího za vady zboží způsobené vadným balením nebo vadným zajištěním zboží 
při jeho přepravě, za které odpovídá prodávající, a za vady množství, sortimentu, kompletnosti a nesprávného označení zboží zaniknou tehdy, nebude-li písemná 

reklamace kupujícího doručena prodávajícímu do pěti dnů ode dne, kdy zboží bylo převzato kupujícím nebo některou z osob, kterou kupující pověřil převzetím 
zboží. 
 

3. Vadné balení nebo vadné zajištění zboží při jeho přepravě, za které odpovídá prodávající, je kupující zároveň povinen doložit zápisem, který sepíše s 
přepravcem zboží; zápis musí obsahovat popis škod a vymezovat jejich rozsah. K zápisu je kupující povinen předložit důkazní materiál (fotodokumentaci či 

videodokumentaci) prokazující stav poškozeného zboží a obalů, v nichž bylo zboží přepravováno. 
 
 

V. 
Smluvní pokuta 

 

Smluvní pokutu za porušení svých povinností sjednaných touto smlouvou sjednávají prodávající a kupující následujícím způsobem: 
a) za prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dodat zboží v dohodnuté lhůtě ve výši 0,10% z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý započatý den 

prodlení prodávajícího s jeho dodáním  
b) za prodlení kupujícího s úhradou kterékoliv částky, na níž prodávající vystavil podle této smlouvy fakturu, ve výši 0,10% z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení kupujícího s její úhradou 

c) za odmítnutí kupujícího převzít zboží vymezené v čl. I. této smlouvy nebo jeho část z důvodů, za jejichž vznik prodávající neodpovídá, ve výši 30% z kupní 
ceny nepřevzatého zboží bez DPH 

d) za odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodů, za jejichž vznik prodávající neodpovídá, ve výši 30% z celkové kupní ceny zboží bez DPH 

Prodávající i kupující jsou oprávněni požadovat vedle smluvní pokuty nejen náhradu škody způsobené jim porušením povinnosti druhé smluvní strany, na níž se 
vztahuje smluvní pokuta, ale domáhat se i náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 

 
 

VI. 

Další ujednání 
 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se dohodly na tom, že všechny majetkové spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
s vyloučením pravomoci obecných soudů rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu, a to v urychleném řízení s vydáním rozhodčího nálezu do dvou měsíců od 

zaplacení poplatku za rozhodčí řízení zvýšeného o 75 %. Smluvní strany se zároveň zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách 
v něm uvedených.  
 

2. Smluvní strany zároveň prohlašují, že se dohodly na tom, že při určování náhrady nákladů právního zastoupení strany, která bude zastoupena advokátem, se bude 
v rozhodčím řízení postupovat podle § 142 a násl. zák. č. 99/1963 Sb. v platném znění a podle vyhl. č. 177/1996 Sb. v platném znění. 

 
3. Prodávající a kupující dále sjednávají, že za důvody, pro které je prodávající před dodáním prodávaného zboží oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, se 
považuje: 

a) rozhodnutí o vstupu kupujícího do likvidace, nebo 
b) zjištění úpadku kupujícího, nebo 
c) prodlení kupujícího s plněním jeho splatných peněžitých závazků vzniklých mu z této kupní smlouvy, přesahující dobu čtrnácti dnů, nebo 

d) prodlení kupujícího s plněním jeho splatných peněžitých závazků vzniklých mu z jakékoliv kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím přede dnem 
účinnosti této kupní smlouvy. 

Smlouva zanikne dnem, kdy písemné oznámení prodávajícího o odstoupení od této smlouvy z některého z výše uvedených důvodů bude doručeno kupujícímu nebo 
insolvenčnímu správci kupujícího. Odstoupí-li prodávající z některého z výše uvedených důvodů od této smlouvy, nebude dotčen ani jeho nárok na náhradu škody 
vzniklé mu odstoupením od této smlouvy, ani jeho nárok na zaplacení kupní ceny zboží, které dodal kupujícímu přede dnem, v němž nastaly účinky odstoupení od 

této kupní smlouvy.  
 

4. Prodávající a kupující dále sjednávají, že za důvody, pro které je kupující před dodáním prodávaného zboží oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, se považuje: 
a) rozhodnutí o vstupu prodávajícího do likvidace, nebo 
b) zjištění úpadku prodávajícího 

c) porušení povinnosti prodávajícího nebýt nespolehlivým plátcem DPH, nebo pokud bankovní účet prodávajícího užívaný jím pro platby podle této kupní 
smlouvy přestal být zveřejňován správcem daně.  

 

5. Prodávající a kupující sjednávají, že veškerá oznámení nebo sdělení prováděná mezi nimi na základě této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být druhé 
straně řádně doručena. Za řádně doručenou písemnost s oznámením nebo sdělením prováděným mezi prodávajícím a kupujícím na základě této smlouvy se považuje 

písemnost, která byla: 
a) předána adresátovi prostřednictvím zaměstnance odesílatele nebo předána adresátovi prostřednictvím kurýrní služby, v obou případech v pracovní den 

v obvyklých úředních hodinách, tj. mezi 8.30-16.30 hod., nebude-li výslovně dohodnuta doba jiná, nebo  

b) doručena adresátovi faxem, pokud byla písemnost následně adresátovi doručena doporučeným dopisem, nebo předána osobně nebo předána prostřednictvím 
kurýrní služby, nebo 

c) doručena doporučeným dopisem zaslaným adresátovi prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo  

d) doručena adresátovi na jím udanou adresu elektronické pošty. 
 

6. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že se dohodli na tom, že pokud prodávajícímu vznikla za kupujícím jakákoliv splatná peněžitá pohledávka z jakékoliv 
kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím přede dnem účinnosti této kupní smlouvy či po dni její účinnosti, která nebyla kupujícím splněna do dne, jenž 
předchází dni dodání zboží sjednanému touto kupní smlouvou, zaniká povinnost prodávajícího dodat kupujícímu zboží vymezené touto kupní smlouvou ve lhůtě v ní 

sjednané. O dobu prodlení kupujícího se splněním výše uvedené pohledávky prodávajícího za kupujícím se zároveň prodlužuje lhůta dodání zboží sjednaná touto kupní 
smlouvou.   

 
7. Ustanovení čl. VI.6. této smlouvy se obdobně použije i v případě, kdy je kupující v prodlení s plněním svých splatných peněžitých závazků vzniklých mu z této kupní 
smlouvy.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

8. Prodávající a kupující dále sjednávají, že pokud částka odpovídající souhrnu splatných i nesplatných pohledávek prodávajícího za kupujícím z titulu úhrady kupních 
cen zboží dodaného prodávajícím kupujícímu podle jakékoliv kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím přesáhne částku 500.000,00 Kč (slovy: pět-set-

tisíc-korun-českých) včetně DPH, je prodávající oprávněn jednostranně pozastavit dodání zboží, které by jinak měl kupujícímu dodat na základě jakékoliv kupní 
smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím, a to až do doby, kdy částka odpovídající souhrnu splatných i nesplatných pohledávek prodávajícího za kupujícím z 
titulu úhrady kupních cen zboží dodaného prodávajícím kupujícímu podle jakékoliv kupní smlouvy uzavřené mezi nimi klesne pod částku 500.000,00 Kč (slovy: pět-

set-tisíc-korun-českých) včetně DPH; o tuto dobu se zároveň prodlužuje sjednaná doba dodání zboží, které by měl prodávající dodat kupujícímu na základě této kupní 
smlouvy. 
 

9. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že se dohodli na tom, že: 
a) kupující není oprávněn jednostranně započítat jakoukoliv svou splatnou pohledávku za prodávajícím na pohledávku prodávajícího za kupujícím z titulu úhrady 

kupní ceny zboží dodaného kupujícímu na základě této kupní smlouvy 
b) kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího postoupit jakoukoliv svou splatnou pohledávku za prodávajícím vzniklou na základě 

této kupní smlouvy jakékoliv třetí osobě. 

 
10. Smluvní strany jsou obecně při plnění této smlouvy povinny postupovat v souladu se zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“) a v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „Nařízení“). 
 

11. Budou-li si smluvní strany za účelem plnění této smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů podle § 34 odst. 
2 a 3 Zákona a podle čl. 28 odst. 3 Nařízení. 
 

 
VII. 

Vyšší moc 
 
1. "Vyšší moc" je taková mimořádná a neodvratitelná a nepřekonatelná událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při 

uzavření této smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případů zejména: živelní pohromy, 
války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, povodně, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého 
průmyslového odvětví, pokud mají přímý dopad na prodávajícího a ovlivňují plnění dle této smlouvy. Za vyšší moc se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany 

prodávajícího, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší mocí není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora 
uvedených. 

 
2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci nebude prodávající schopen dodat zboží ve sjednaném termínu, pak o tom prodávající bezodkladně uvědomí kupujícího. 
Strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení vzniklé situace a dohodnou se dalším postupu v plnění této kupní smlouvy. 

 
3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší moci, projednají strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od smlouvy odstoupit, pokud vyšší moc trvá po dobu delší než tři měsíce. O odstoupení 

od této kupní smlouvy platí ustanovení čl. VI.3 této smlouvy analogicky. 
 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která se na ni odvolává, předloží druhé smluvní straně doklady, týkající se tohoto případu. 
 
5. Překážky existující v okamžiku podpisu smlouvy, o kterých smluvní strany věděly nebo mohly vědět, nemohou být vykládány jako případy vyšší moci; obdobné platí 

též pro překážky, které nastanou až poté, co je smluvní strana v prodlení se splněním své povinnosti. 
 

 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy ji podepsali oprávnění zástupci prodávajícího a kupujícího. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z 
nichž prodávající i kupující obdrží po jednom. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou, jinak jsou neplatné. 

 
2. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že se dohodli na tom, že ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se jejich právní vztahy budou řídit 
občanským zákoníkem (zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění). 

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem seznámily a nemají proti němu námitek. 

 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 
 
5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, 

a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru prodávající. 
 

Praha, dne  16.02.2022      Most, dne 16.02.2022  
 
Prodávající:       Kupující: 

 
 
 

 
 

____________________________      _______________________________ 
HORMEN CE a.s.                                       DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
člen představenstva      předseda představenstva 

Bc. Marek Fišer      MUDr. Sáša Štembera 
 
 

Praha, dne  16.02.2022    
 

Prodávající:   
 
 

 
 

 
____________________________      _______________________________ 
HORMEN CE a.s.                                       DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.  

místopředseda představenstva     místopředseda představenstva 
Mgr. Jiří Vrbický, MBA      Bc. Daniel Dunovský 


